
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

ГЛАВЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА – РУКОВОДИТЕЛЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «УСИНСК»  

 

 

 

 

            24 апреля 2023 года                          № 25 

 

О награждении 

 

 

 

В соответствии с решением двадцать второй сессии Совета 

муниципального образования городского округа «Усинск» пятого созыва от 

28 февраля 2019 года № 296 «О наградах муниципального образования 

городского округа «Усинск», рассмотрев представленные ходатайства 

учреждений и организаций, расположенных на территории муниципального 

образования городского округа «Усинск», согласно протоколу заседания 

комиссии по наградам от 20 апреля 2023 года № 06, руководствуясь статьями 

5, 50, 53 Устава муниципального образования городского округа «Усинск», 

 

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

 

1. Наградить Почетной грамотой муниципального образования 

городского округа «Усинск»: 

1.1.За многолетний добросовестный труд и личный вклад в развитие 

муниципального образования городского округа «Усинск» и в честь 

всероссийского Дня Радио: 

 

Борисову 

Снежану Николаевну 
 советника директора по правовым вопросам и 

управлению персоналом общества с 

ограниченной ответственностью «Усинск–



2 

 

Информ»; 

Робеко 

Разилю Марселевну 
 главного бухгалтера общества с ограниченной 

ответственностью «Усинск–Информ»; 

Хасанова 

Сергея Авзаховича 
 директора общества с ограниченной 

ответственностью «Усинск–Информ». 

 

1.2.За многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм и 

за оказание помощи и поддержки военнослужащим, находящимся в зоне 

специальной военной операции: 

 

Китаева 

Алексея Сергеевича 

 

 индивидуального предпринимателя; 

Лугом 

Николая Николаевича 
 руководителя отдела продаж автомастерской 

«Престиж» ИП Китаев А.С.  

 

1.3.За многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм и 

личный вклад в развитие муниципального образования городского округа 

«Усинск»: 

 

Саитову 

Татьяну Викторовну 
 продавца–кассира автомастерской «Престиж» 

ИП Китаев А.С.; 

 

Гнатюк 

Людмилу Григорьевну 
 директора муниципального автономного 

общеобразовательного учреждения 

«Начальная общеобразовательная школа № 7 

имени В.И. Ефремовой» г.Усинска. 

 

2. Поощрить Благодарственным письмом муниципального образования 

городского округа «Усинск»: 

2.1.За многолетний добросовестный труд и личный вклад в развитие 

муниципального образования городского округа «Усинск» и в честь 

всероссийского Дня Радио: 

 

Кеда  

Ивана Владимировича 
 начальника участка отдела обслуживания сети 

общества с ограниченной ответственностью 



3 

 

«Усинск–Информ»; 

Кеда  

Леонида Владимировича 
 специалиста отдела обслуживания сети 

общества с ограниченной ответственностью 

«Усинск–Информ»; 

Лосеву 

Веру Геннадьевну 
 руководителя отдела по работе с абонентами 

общества с ограниченной ответственностью 

«Усинск–Информ»; 

Спринчан 

Валерия Степановича 
 начальника отдела обслуживания сети 

общества с ограниченной ответственностью 

«Усинск–Информ»; 

Фазылова 

Валерия Робертовича 
 главного инженера общества с ограниченной 

ответственностью «Усинск–Информ». 

 

2.2.За оказание поддержки семьям мобилизованных граждан, 

проживающих в труднодоступных сельских населенных пунктах 

муниципального образования городского округа «Усинск»: 

 

Артеева  

Валериана Владимировича 
 тракториста общества с ограниченной 

ответственностью «Северный»; 

Долженкова 

Александра Николаевича 
 директора общества с ограниченной 

ответственностью «ЛТ–Групп»; 

Канева 

Петра Николаевича 
 рабочего животноводства общества с 

ограниченной ответственностью 

«Северный»; 

Рочева 

Игоря Геннадьевича 
 управляющего общества с ограниченной 

ответственностью «Северный»; 

Сметанина 

Василия Александровича 
 подсобного рабочего общества с 

ограниченной ответственностью 

«Северный»; 

Терентьева 

Александра Валерьевича 
 слесаря по ремонту сельскохозяйственных 

машин и оборудования общества с 

ограниченной ответственностью 

«Северный»; 

Чупрова 

Ивана Васильевича 
 тракториста общества с ограниченной 

ответственностью «Северный»; 

Шахтарова  индивидуального предпринимателя. 



4 

 

Андрея Николаевича 

 

2.3.За добросовестный труд, высокий профессионализм и личный вклад 

в развитие муниципального образования городского округа «Усинск»: 

 

Абдуллаева  

Руслана Абдуллаховича 
 автослесаря 1–4 разряда автомастерской 

«Престиж» ИП Китаев А.С.; 

 

Артеменкову 

Марию Андреевну 
 бухгалтера автомастерской «Престиж» ИП 

Китаев А.С.; 

 

Васильева 

Александра Владимировича 
 автослесаря 1–4 разряда автомастерской 

«Престиж» ИП Китаев А.С.; 

 

Вербицкого 

Дмитрия Юрьевича 
 автослесаря 1–4 разряда автомастерской 

«Престиж» ИП Китаев А.С.; 

 

Истомина 

Кирилла Андреевича 
 автослесаря 1–4 разряда автомастерской 

«Престиж» ИП Китаев А.С.; 

 

Керейтова 

Марата Алиевича 
 автослесаря 1–4 разряда автомастерской 

«Престиж» ИП Китаев А.С.; 

 

Китаеву 

Диану Семеновну 
 менеджера по продажам автомастерской 

«Престиж» ИП Китаев А.С.; 

 

Ковтанюк 

Андрея Викторовича 
 водителя-экспедитора автомастерской 

«Престиж» ИП Китаев А.С.; 

 

Котляра 

Михаила Александровича 
 автослесаря 1–4 разряда автомастерской 

«Престиж» ИП Китаев А.С.; 

 

Красикова 

Дмитрия Сергеевича 
 мастера–консультанта автомастерской 

«Престиж» ИП Китаев А.С.; 

 

Лапоногова 

Андрея Викторовича 
 автослесаря 1–4 разряда автомастерской 

«Престиж» ИП Китаев А.С.; 

 

Прудникову 

Анну Петровну 
 бухгалтера автомастерской «Престиж» ИП 

Китаев А.С.; 

 

Саитову 

Екатерину Валерьевну 
 секретаря-делопроизводителя 

автомастерской «Престиж» ИП Китаев А.С. 



5 

 

 

2.4.За многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм и 

личный вклад в развитие муниципального образования городского округа 

«Усинск»: 

 

Бузулукову 

Валентину Леонидовну 
 воспитателя муниципального автономного 

дошкольного образовательного учреждения 

«Детский сад комбинированного вида № 16» 

г.Усинска; 

Галамай 

Надежду Матвеевну 
 учителя начальных классов муниципального 

бюджетного общеобразовательного 

учреждения «Средняя общеобразовательная 

школа № 2» г.Усинска; 

Гребневу 

Эльмиру Абетдиновну 
 воспитателя муниципального бюджетного 

дошкольного образовательного учреждения 

«Детский сад общеразвивающего вида № 24» 

г.Усинска; 

Дивисину 

Ирину Васильевну 
 кастеляншу муниципального автономного 

дошкольного образовательного учреждения 

«Детский сад № 12» г.Усинска; 

Евдакову 

Татьяну Викторовну 
 младшего воспитателя муниципального 

автономного дошкольного образовательного 

учреждения «Детский сад № 10» г.Усинска; 

Казакову 

Марию Александровну 
 заведующую производством муниципального 

бюджетного общеобразовательного 

учреждения «Средняя общеобразовательная 

школа» с.Усть–Уса; 

Карпушину  

Викторию Викторовну 
 старшего экономиста планово–

экономического сектора отдела 

экономического и бухгалтерского учета 

Управления образования администрации 

муниципального образования городского 

округа «Усинск»; 

Кияшеву 

Надежду Ивановну 
 учителя химии, биологии и географии 

муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

«Основная общеобразовательная школа» 

с.Усть–Лыжа; 



6 

 

 

Линецкую 

Ольгу Владимировну 
 учителя русского языка и литературы 

муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 1» г.Усинска; 

Малову 

Валентину Григорьевну  
 учителя начальных классов муниципального 

бюджетного общеобразовательного 

учреждения «Средняя общеобразовательная 

школа № 2» г.Усинска; 

Миронову 

Надежду Вячеславовну 
 сторожа муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 2» г.Усинска; 

Петрунину 

Лидию Наркифовну 
 старшего воспитателя муниципального 

автономного дошкольного образовательного 

учреждения «Детский сад № 23» г.Усинска; 

Писанчин 

Нелю Георгиевну 
 инструктора по физической культуре 

муниципального бюджетного дошкольного 

образовательного учреждения «Детский сад 

№ 14» г.Усинска; 

Розенберг 

Валентину Петровну 
 машиниста по стирке белья муниципального 

бюджетного дошкольного образовательного 

учреждения «Детский сад 

общеразвивающего вида № 8» г.Усинска; 

Филиппову 

Елену Петровну 
 воспитателя муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

«Начальная школа–детский сад» 

д.Новикбож; 

Хайрулаеву 

Мадину Исрапиловну 
 воспитателя муниципального автономного 

дошкольного образовательного учреждения 

«Детский сад № 10» г.Усинска 

Харламову  

Оксану Николаевну 
 учителя технологии муниципального 

автономного общеобразовательного 

учреждения «Лицей» г.Усинска. 

 

3. Общему отделу разместить настоящее постановление на 

официальном сайте администрации муниципального образования городского 

округа «Усинск». 



7 

 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой.  

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания. 

 

 

 

 

Глава городского округа – 

руководитель администрации          Н.З. Такаев 


